
 

 

 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos švietimo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 

„Sukurti rinkos poreikius atliepiančią 

profesinio ugdymo sistemą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

2 priedas 

 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTIS 

DĖL PROFESINIO MOKYMO PAMEISTRYSTĖS FORMA ĮGYVENDINIMO 

 

202_ m.                      mėn.     d.  Nr. 

______________________ 
(vieta) 

 

Profesinio mokymo įstaiga ____________________________________________, juridinio asmens  

kodas __________________, adresas ___________________________ (toliau – PMĮ), atstovaujama 

direktoriaus ________________________, veikiančio pagal įstaigos įstatus, ir 

 

įmonė _________________________, juridinio asmens kodas _________________, adresas 

________________________ (toliau – Įmonė), atstovaujama _______________________, 

veikiančio pagal ______________________,  

 

toliau PMĮ ir Įmonė bendrai vadinami Šalimis, o kiekvienas iš jų atskirai – Šalimi, sudarė šią 

bendradarbiavimo (partnerystės) sutartį (toliau – Sutartis). 

 

I. SUTARTIES DALYKAS 

 

1. Šia Sutartimi Šalys susitaria bendradarbiauti dėl profesinio mokymo pameistrystės forma 

įgyvendinimo pagal ________________________________________________ (nurodoma 

profesinio mokymo programos pavadinimas, valstybinis kodas). 
 

2. Sutartimi susitariama, kad: 
 

2.1. Įmonė priims _____ (nurodomas mokinių (pameistrių) skaičius) mokinių (pameistrių); 
 

2.2. mokymo pameistrystės forma trukmė __________ (nurodomas valandų / kreditų skaičius). 
 

3. Sutarties 2.1 p. nurodytas mokinių (pameistrių) skaičius gali keistis atsižvelgiant į mokinių, 

norinčių ir galinčių mokytis pameistrystės forma, skaičius. 
 

 

II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

4. PMĮ įsipareigoja: 
 

4.1. Organizuoti profesinį mokymą pameistrystės forma, įskaitant su profesiniu mokymu 

pameistrystės forma susijusių dokumentų (mokymo plano, tvarkaraščio, profesinio mokymo 

sutarties, mokymo apskaitos ir kitų profesiniam mokymui pameistrystės forma organizuoti būtinų 

dokumentų) parengimą ir pildymą. 
 

4.2. Skirti profesijos mokytoją pameistrio praktiniam mokymui, vykdomam darbo vietoje, vadovauti 

konsultuojant profesijos meistrą ir pameistrį, teikiant nurodymus ir rekomendacijas dėl mokymo ir 

mokymosi, vertinimo ir kitų su mokymo procesu susijusių klausimų. 
 



  2  

 

 

4.3. Užtikrinti kokybišką profesinio mokymo programos ar jos modulio įgyvendinimą. 
 

4.4. Vykdyti profesinį mokymą, numatytą profesinio mokymo programoje ar jos modulyje ir 

nustatytą su darbdaviu ir pameistriu pasirašytoje profesinio mokymo sutartyje, vertinti pameistrio 

mokymosi pasiekimus. 
 

4.5. Sudaryti sąlygas profesinio mokymo programą ar jos modulį baigusiam pameistriui dalyvauti 

vertinant, pripažįstant jo įgytą (-as) kompetenciją (-as).  
 

4.6. Išduoti pameistrio mokymosi pasiekimus liudijančius dokumentus. 
 

4.7. Užtikrinti saugią, užkertančią kelią patyčių, smurto apraiškoms ir žalingiems įpročiams 

mokymo(si) aplinką ir pameistrio mokymo vietos atitiktį saugos, sveikatos, priešgaisrinių ir higienos 

reikalavimams. 
 

4.8. Teikti pameistriui ir Įmonei metodinę pagalbą. 
 

5. Įmonė įsipareigoja: 
 

5.1. Profesinio mokymo pameistrystės forma metu priimti mokyti pameistrystės forma Sutarties 

2.1  p. nurodytą mokinių skaičių pagal Sutarties 1 p. nurodytą profesinio mokymo programą.  
 

5.2. Organizuoti mokinio (-ių) pameistrio (-ių) profesinį (praktinį) mokymą darbo vietoje. 
 

5.3. Su mokiniu(-iais) pameistriu (-iais) sudaryti pameistrystės darbo sutartį. 
 

5.4. Skirti atsakingą (-us) darbuotoją (-us) už pameistrio (-ių) darbinės veiklos ir praktinio mokymo 

organizavimą ir profesijos meistrą (-us), atsakingą (-us) už darbinės veiklos ir praktinio mokymo 

koordinavimą. 
 

5.5. Užtikrinti sąlygas pameistrio darbo vietoje vykdyti profesinio mokymo programos ar jos modulio 

turinį atitinkančias veiklas. 
 

5.6. Vykdyti profesinį mokymą darbo vietoje, dalyvauti vertinant pameistrio mokymosi pasiekimus 

ir užtikrinti sąlygas pameistriui pasiekti profesinio mokymo programoje ar jos modulyje numatytus 

rezultatus. 
 

5.7. Užtikrinti saugią, užkertančią kelią patyčių, smurto apraiškoms ir žalingiems įpročiams 

mokymo(si) aplinką ir pameistrio mokymo(si) vietos atitiktį saugos, sveikatos, priešgaisrinių ir 

higienos reikalavimams. 
 

5.8. Užtikrinti mokymo vietos atitiktį profesinio mokymo programoje ar jos modulyje nustatytiems 

reikalavimams mokymui skirtiems metodiniams ir materialiesiems ištekliams ir reikalavimams 

teorinio ir praktinio mokymo vietai. 
 

6. Šalys susitaria, kad PMĮ, teikiant projekto paraišką finansavimui gauti pagal 2021–2030 m. plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią 

profesinio ugdymo sistemą“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, Įmonė bendradarbiaus ir teiks 

reikiamus dokumentus ir informaciją siekiant projekto finansavimo, o gavus finansavimą projektui 

įgyvendinti, PMĮ ir Įmonė užtikrins sėkmingą jo įgyvendinimą ir su tuo susijusios informacijos ir 

(arba) dokumentų pateikimą.  
 

 

III. SUTARTIES GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

7. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja, iki Šalys yra suinteresuotos 

bendradarbiavimu. 
 

8. Sutartis gali būti keičiama, jeigu keičiasi Šalių įsipareigojimai. Taip pat Šalims susitarus, 

egzistuojant / kilus nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms ir / ar kitoms aplinkybėms, kurios 

iš esmės pakeičia Šalių sutartinių prievolių pusiausvyrą. 
 

9. Sutartis gali būti nutraukta: 



  3  

 

 

 

9.1. jei Šalys rašytiniu susitarimu susitaria nutraukti šią Sutartį; 
 

9.2. jei mokymosi metu paaiškėja, kad Įmonė mokinio (ių) (pameistrio (-ių)) praktiniam mokymui 

nesuteikia praktinio mokymo sąlygų pagal Sutarties I dalyje nurodytą programą ar jos modulį (-ius); 
 

9.3. jei Įmonė nutraukia pameistrystės darbo sutartį su mokiniu (-iais) (pameistriu (-iais)); 
 

9.4. kitais Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais atvejais. 
 

10. Sutartis keičiama / papildoma / nutraukiama Šalių rašytiniu susitarimu, nebent teisės aktai 

nustato kitaip. 
 

11. Visi Sutarties pakeitimai ir (ar) papildymai tampa neatskiriama Sutarties dalimi. 
 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
 

12. Ši Sutartis vykdoma ir aiškinama remiantis Lietuvos Respublikos teise. Šalių tarpusavio santykiai, 

neaptarti šioje Sutartyje, reguliuojami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

13. Visi ginčai, nesutarimai, kylantys iš šios Sutarties, sprendžiami derybomis. Nepavykus išspręsti 

ginčo, ginčai sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  
 

14. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai 

Šaliai.   
 

 

V. ŠALIŲ PARAŠAI 

 

Profesinio mokymo įstaiga  

Juridinio asmens kodas _______________ 

adresas ____________________________ 

___________________________________ 

 

Tel. _______________________________ 

El. paštas __________________________ 

 

Direktorius ____________________ 

 

A. V. 

 

 

 

Įmonė  

Juridinio asmens kodas _______________ 

adresas ____________________________ 

___________________________________ 

 

Tel. _______________________________ 

El. paštas __________________________ 

 

Direktorius ____________________ 

 

A. V. 

 

 

 

 

 

 


